
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/447/2023                                                    
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Działoszyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  
uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszycach 

 
 

Stanisław Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4301



 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej DZIAŁOSZYCE  
 Nr dokumentu LXXXIX/447/2023  
 Data podjęcia 2023-08-31  
 Rodzaj Plan dochodów  
  Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 85 536,00  

  60004  Lokalny transport zbiorowy 85 536,00  

   2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

85 536,00  

 750   Administracja publiczna 23 250,00  

  75095  Pozostała działalność 23 250,00  

 
  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

69 750,00 

 

   6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 46 500,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00  

 
  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 
 

 758   Różne rozliczenia 1 327 218,00  

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 321 713,00  

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 321 713,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 5 505,00  

   2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 11 499,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

5 505,00  

   6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

11 499,00  

 852   Pomoc społeczna 1 256,00  

  85295  Pozostała działalność 1 256,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 256,00  

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00  

  85395  Pozostała działalność 3 060,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4301



   2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 060,00  

 855   Rodzina 6 124,00  

  85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

6 124,00  

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 124,00 
 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 225,00  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 225,00  

   2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

2 225,00  

   
  1 498 669,00  
  
 

BeSTia  Strona 1 z 1  Strona 1 z 1 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4301



Nazwa jednostki sprawozdawczej DZIAŁOSZYCE 

Nr dokumentu LXXXIX/447/2023 

Data podjęcia 2023-08-31 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 235 230,83 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 95 040,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 040,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 114 359,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 859,20 

  4430 Różne opłaty i składki 32 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 25 831,63 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 627,07 

  4270 Zakup usług remontowych 9 204,56 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 50 000,00 

750   Administracja publiczna 390 672,26 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 368 390,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 359,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 031,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 725,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -38 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 575,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -8 000,00 

 75095  Pozostała działalność 22 282,26 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 967,74 

  4300 Zakup usług pozostałych -8 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 33 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -65 492,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 242,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 115 965,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 105 965,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 965,00 

757   Obsługa długu publicznego 324 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

324 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

324 000,00 

801   Oświata i wychowanie 59 140,00 

 80101  Szkoły podstawowe -10 210,00 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4301
_______________________________________________________________________________________________________________



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 621,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -221 471,00 

  4260 Zakup energii 65 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 500,00 

BeSTia 
   Strona 1 z 3 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4301
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa jednostki sprawozdawczej DZIAŁOSZYCE 

Nr dokumentu LXXXIX/447/2023 

Data podjęcia 2023-08-31 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 505,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 635,00 

 80104  Przedszkola 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 450,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 050,00 

 80107  Świetlice szkolne 6 450,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 450,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -411,00 

  4430 Różne opłaty i składki 411,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

57 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 39 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 256,00 

 85295  Pozostała działalność 1 256,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 256,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 

855   Rodzina 6 124,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

6 124,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 124,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 

  4260 Zakup energii -10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 276 084,80 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 50 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 23 859,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 859,80 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 225,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 861,15 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318,25 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,60 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

  4260 Zakup energii 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -12 863,89 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -5 704,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 395,44 

 92195  Pozostała działalność -7 159,33 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 627,07 

  4300 Zakup usług pozostałych -17 229,26 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4301
_______________________________________________________________________________________________________________



  6330 
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

18 697,00 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 50 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

     Strona 2 z 3 BeSTia 
     

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4301
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa jednostki sprawozdawczej DZIAŁOSZYCE 

Nr dokumentu LXXXIX/447/2023 

Data podjęcia 2023-08-31 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

Razem: 1 498 669,00 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4301
_______________________________________________________________________________________________________________



       

BeSTia 
   Strona 3 z 3 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4301
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3

do uchwały Rady Miejskiej w Działoszycach

Nr LXXXIX/447/2023

z dnia 31 sierpnia 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 720 72095 Projekt "Cyfrowa Gmina" 16 509,00 10 974,00

A.        

B.            

C.               

D.

10 974,00 UMiG Działoszyce

2 852 85228 Projekt " Pomocna dłoń II" 886 828,39 174 410,84

A.        

B.            

C.               

D.

13 933,84 160 477,00 MGPOS

3 855 85516
" Bajkowy żłobek" w 

Działoszycach
852 512,81 300 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

300 000,00
Żłobek 

Samorządowy w 

Działoszycach

4 900 90015

Dzierżawa urządzeń 

oświetlenia drogowego 

usytuowanych na terenie 

Gminy Działoszyce 

223 400,00 35 800,00 35 800,00

A.        

B.            

C.               

D.

UMiG Działoszyce

5 921 92109

Utworzenie świetlic 

środowiskowych na 

terenie Gminy 

Działoszyce 

1 641 817,76 477 712,45 18 564,92

A.        

B.            

C.               

D.

38 167,04 420 980,49 UMiG Działoszyce

razem 3 621 067,96 998 897,29 54 364,92 0,00 0,00 0,00 0,00 52 100,88 892 431,49

wydatki majątkowe

1 700 70004

Przebudowa budynku 

ośrodka zdrowia w 

m.Stępocice z 

dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych

992 000,00 982 000,00 354 100,00 627 900,00

A.        

B.            

C.               

D.

UMiG Działoszyce

2 720 72095 Projekt "Cyfrowa Gmina" 128 571,00 128 571,00

A.        

B.            

C.               

D.

128 571,00 UMiG Działoszyce

3 800 80101

Wzrost efektywności 

energetycznej budynków 

szkół zlokalizowanych na 

terenie miasta i gminy 

Działoszyce poprzez 

przeprowadzenie 

głębokiej modernizacji i 

wykorzystanie 

odnawialnych  zródeł 

energii

6 960 000,00 3 253 635,00 1 461 235,00

A.        

B.            

C.               

D.

1 792 400,00 UMiG Działoszyce

4 900 90001

Budowa kanalizacji 

sanitarnej w 

msc.Iżykowice, 

Biedrzykowice, 

Sancygniów

4 197 990,00 3 713 092,00

A.        

B.            

C.               

D.

3 713 092,00 UMiG Działoszyce

5 900 90001

Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej na terenie 

gminy Działoszyce  Etap I

1 949 178,00 1 879 178,00 37 000,00 1 842 178,00

A.        

B.            

C.               

D.

UMiG Działoszyce

6 900 90005

Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

użyteczności publicznej 

na terenie gminy 

Działoszyce 

8 025 307,00 5 821 000,00 873 150,00

A.        

B.            

C.               

D.

4 947 850,00 UMiG Działoszyce

7 900 90095

Kompleksowa 

rewitalizacja miasta 

Działoszyce - etap II 

5 550 000,00 2 708 657,00

A.        

B.            

C.               

D.

180 093,00 2 528 564,00 UMiG Działoszyce

8 900 90095

Przebudowa 

/modernizacja placu 

gminnego przy ul. 

Skalbmierskiej 17-PSZOK 

POLSKI ŁAD

5 035 000,00 4 010 000,00 267 500,00

A.        

B.            

C.               

D.

3 742 500,00 UMiG Działoszyce

razem 32 838 046,00 22 496 133,00 2 992 985,00 2 470 078,00 0,00 0,00 0,00 3 922 593,00 13 110 477,00 0,00

36 459 113,96 23 495 030,29 3 047 349,92 2 470 078,00 0,00 0,00 0,00 3 974 693,88 14 002 908,49 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

rok budżetowy 

2023 

(7+8+9+10+12+1

3)

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków

Ogółem

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4301



Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Miejskiej w Działoszycach

Nr LXXXIX/447/2023

z dnia  31 sierpnia 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016

Budowa i 

modernizacja dróg 

lokalnych na 

terenie gminy 

Działoszyce 

"POLSKI ŁAD"

4 990 000,00 249 500,00

A.      

B.

C.

D. 

4 740 500,00
UMiG 

Działoszyce

2 750 75095

Modernizacja 

wejścia głównego 

do budynku 

urzędu gminy 

Program " 

Dostępny 

samorząd"

69 750,00 3 508,00    

A.      

B.

C.

D. 

0,00 66 242,00
UMiG 

Działoszyce

3 754 75412

Zakup zestawu 

hydraulicznego do 

ratownictwa 

technicznego -

OSP Dzierążnia

55 965,00 5 965,00 50 000,00
UMiG 

Działoszyce

4 900 90095

Rewitalizacja 

miasta 

Działoszyce Etap 

3 POLSKI ŁAD

10 070 000,00 1 160 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

8 910 000,00
UMiG 

Działoszyce

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     §905
1

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4301



5 900 90095

Wykup gruntów 

pod cele 

inwestycyjne

70 000,00 70 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

UMiG 

Działoszyce

15 255 715,00 1 488 973,00 0,00 0,00 0,00 13 700 500,00 66 242,00 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4301


	UCHWAŁA NR LXXXIX/447/2023                                                    RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-11-09T12:18:34+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




